UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v  nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày

Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước và

Ngày Quốc tế lao động năm 2023

Cát Hải, ngày      tháng 4  năm 2023

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 949/SGDĐT-VP ngày 11/4/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng Miền

Nam thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế lao động năm 2023; Phòng Giáo dục

và Đào tạo thông báo một số nội dung sau:

 1. Về thời gian nghỉ lễ của các Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung

học cơ sở.

 1.1. Đối với các trường mầm non, tiểu học do đã được nghỉ thứ Bảy hằng

tuần theo quy định: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh

nghỉ từ thứ Bảy, ngày 29/4/2023 đến hết thứ Tư, ngày 03/5/2023 (05 ngày nghỉ

liên tục); trong đó, các ngày 29/4/2023 (ngày 10 tháng Ba âm lịch), 30/4/2023

và 01/5/2023 là ngày nghỉ lễ theo quy định của Bộ luật Lao động 2019; các ngày

02 và 03/5/2023 là ngày nghỉ bù; tổ chức dạy học bình thường từ thứ Năm, ngày

04/5/2023.

 1.2. Đối với các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, phổ thông

nhiều cấp có cấp trung học phổ thông (công lập và ngoài công lập), trung tâm

GDNN-GDTX, đơn vị trực thuộc, do không được nghỉ thứ Bảy hằng tuần theo

quy định: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh nghỉ từ thứ

Bảy, ngày 29/4/2023 đến hết thứ Ba, ngày 02/5/2023 (04 ngày nghỉ liên tục);

trong đó, các ngày 29/4/2023 (ngày 10 tháng Ba âm lịch), 30/4/2023 và

01/5/2023 là ngày nghỉ lễ theo quy định của Bộ luật Lao động 2019; ngày

02/5/2023 là ngày nghỉ bù; tổ chức dạy học bình thường từ thứ Tư, ngày

03/5/2023.

 2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, cha mẹ học sinh và học sinh có ý thức đảm bảo an toàn tuyệt

đối về người và tài sản; an toàn giao thông; giữ gìn an ninh, trật tự xã hội; phòng

chống dịch bệnh… trong dịp nghỉ lễ.

 3. Chủ động thực hiện Văn bản số 860/SGDĐT-VP ngày 03/4/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo (văn bản kèm theo); kiểm tra các điều kiện đảm bảo về

phòng, chống cháy nổ theo quy định, không để xảy ra cháy nổ tại cơ sở giáo dục

trong dịp nghỉ lễ.

 4. Hiệu trưởng nhà trường duy trì lịch trực để xử lý, giải quyết kịp thời

mọi công việc và thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo bảo đảm thông

suốt trong dịp nghỉ lễ; chế độ chính sách cho người trực thực hiện theo quy định;

2

báo cáo kịp thời những vấn đề phức tạp phát sinh (nếu có) về Phòng Giáo dục và

Đào tạo.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở triển khai thực hiện

nghiêm túc./

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2023-04-19T14:20:39+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T14:23:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T14:23:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T14:23:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!